Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

 «Средняя общеобразовательная школа № 8 имени Героя Российской Федерации

Соколова Романа Владимировича»

г. Рязани

ПРИКАЗ

от «02»  апреля 2013 г.                                                                                                  № 68-од
«О подготовке к переходу на обучение по ФГОС ООО»

В соответствии с федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273 – ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Минобрнауки России от 17.12.2010 г. № 1897 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования», приказом министерства образования Рязанской области от 28.09.2010 г. № 1394 «О переходе на федеральный государственный образовательный стандарт начального  общего образования»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить координатором введения ФГОС ООО заместителя директора по учебной работе Пименову Л.В.
2. Координатору разработать план мероприятий МБОУ «Средняя школа № 8» по обеспечению введения ФГОС ООО:
3. Создать рабочую группу по переходу на обучение в соответствии с ФГОС ООО в составе:
· Пименова Л.В., заместитель директора по учебной работе;
· Сусойкина О.В., заместитель директора по учебной работе;
· Прошлякова О.В., заместитель директора по воспитательной работе;
· Суворова З.Е., учитель русского языка и литературы;
· Самсикова Е.В., учитель математики;
· Кондрашова В.П., учитель истории;
· Ляпина И.А., учитель биологии;
· Сауткина С.В., учитель английского языка;
· Фомина О.В., педагог-психолог.
4. Назначить руководителем рабочей группы по введению ФГОС ООО на третьем уровне образования заместителя директора по учебной работе Пименову Л.В.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Директор школы                                                                                   О.А.Кузьмина